ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
Общество с ограниченной ответственностью "ЛЕО-СТИЛЬ", именуемое в дальнейшем "Исполнитель" (реестровый номер МТЗ 006581,  документ о финансовом обеспечении 4634/13 от 20.02.13 г.)  в  лице Генерального директора Мейтиной Светланы Аркадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________далее именуемая Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации  поездки   Заказчика в период с ________по_____________.__ в    .
1.2. Условия поездки, обеспечиваемые Исполнителем Заказчику по настоящему договору,  изложены в согласованной между Сторонами '"Заявке".

                                                                                       ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

- обеспечить условия проживания в соответствии с условиями, изложенными в согласованной между сторонами "Заявке";

- в случае изменения условий проживания, которые изложены в согласованной между сторонами "Заявке", или возникновения иных обстоятельств, препятствующих полностью или частично выполнению Исполнителем своих обязательств по настоящему договору, Исполнитель обязуется  своевременно проинформировать об этом Заказчика для принятия им необходимых решений.

2.2. Заказчик обязуется:

- в полном объеме оплатить услуги, предоставляемые ему Исполнителем по настоящему договору в соответствии с п.3.1;

- в срок не менее, чем за___15__ дней до начала поездки предоставить Исполнителю все сведения и документы, необходимые для    оформления въездной визы;

2.3. Стороны обязуются:

- не выдвигать друг другу каких-либо дополнительных требований, обуславливающих выполнение настоящего договора помимо тех, которые изложены в тексте настоящего договора;

- компенсировать полностью документально подтвержденный  ущерб, понесенный другой стороной в случае ненадлежащего исполнения данной стороной своих обязательств по настоящему договору.
3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1.  Заказчик оплачивает Исполнителю авансовым платежом  полную стоимость договора в сумме ____________________ не позднее, чем за __30_ дней до начала поездки.

3.2. Указанная сумма перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя или вносится наличными в кассу в рублях  по курсу, установленному Исполнителем. В случае каких-либо задержек в оплате со стороны Заказчика, проживание считается аннулированным по инициативе последнего и Исполнитель имеет право применить штрафные санкции в соответствии со статьей 5.2.
3.3. При выполнении Исполнителем условий договора, оговоренных в “Заявке" и оплаченных Заказчиком, последний не имеет права требовать перерасчета стоимости по окончании пребывания в ОАЭ.
4. ПРАВА СТОРОН
4.1. В случае, если поездка не состоялась по вине Исполнителя, Заказчик имеет право на возмещение своих убытков в полном объеме. Под возмещением убытков понимается компенсация Исполнителем прямых затрат Заказчика, подтвержденных документально.

4.2. В случае не подтверждения заказанных услуг, настоящий Договор считается не заключенным. Заказчик вправе отказаться от проживания и получить возврат оплаты по договору в размере 100 (сто) процентов от общей стоимости проживания, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

4.3. В случае, если настоящий договор заключен в срок менее, чем за___7___ дней до начала поездки, Исполнитель имеет право на замену гостиницы при условии, что новая гостиница будет иметь аналогичный уровень.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в порядке, определяемом действующим законодательством.

5.2. В случае отказа от поездки по инициативе или вине Заказчика   возврату не подлежат следующие расходы:

•  Часть суммы, потраченная Исполнителем в целях организации проживания до момента получения извещения от клиента о расторжении договора

•  Убытки, причиненные Исполнителю расторжением договора в пределах разницы между частью цены, выплаченной за оказанную услугу и ценой всей оказываемой услуги. Под убытками Исполнителя в данном случае понимаются расходы, которые Исполнитель должен будет произвести (оплата штрафов и неустоек в пользу авиакомпаний, отелей, иностранных партнеров и т.п.), а также доходы, которые Исполнитель получил бы, если бы договор не был расторгнут Заказчиком (упущенная прибыль).

5.4. Исполнитель не несет ответственности за достоверность рекламного материала, изготовленного партнерами, и за соответствие предоставленного проживания ожиданиям Заказчика и его субъективной оценке. Уровень качества предоставляемых Заказчику услуг
( включая гостиничный сервис) определяется законодательными актами, нормами и стандартами страны пребывания.

5.5. Стоимость услуг, не востребованных Заказчиком, не возмещается и компенсация не выплачивается.

5.6. Если Заказчик инициативно меняет программу или отказывается от проживания в период действия услуги, то все расходы несет Заказчик самостоятельно и претензии в связи с этим не принимаются.

5.7. Исполнитель не несет материальной ответственности в случаях заболевания, травм и (или) иных несчастных случаев, происшедших с Заказчиком за время проживания и не возмещает затрат, понесенных Заказчиком по этим причинам. Все вопросы, связанные с материальной компенсацией затрат Заказчика в случаях заболевания, травм и (или) иных несчастных случаев, происшедших с Заказчиком за время проживания разрешается между Заказчиком и страховой компанией в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между ними.

5.8.Исполнитель имеет право изменить рейс, авиакомпанию, время и аэропорт вылета.  Ответственность по вопросам, связанным с перевозкой Заказчика и его багажа до места назначения и обратно несет авиакомпания, осуществляющая перевозку.
6. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в случае и в порядке, предусмотренном действующим законодательством и настоящим договором.

6.3. Претензии по договору могут быть предъявлены не позднее 20 календарных дней со дня возвращения из поездки, не считая дня приезда,  и подлежат рассмотрению Исполнителем в течение 10 дней.
7. ФОРС - МАЖОР
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые данная сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. Обстоятельства непреодолимой силы, возникшие в результате событий чрезвычайного характера (стихийные бедствия, экологические катастрофы, забастовки на транспорте, военные действия, изменения международной, политической, экономической обстановки и т.п.), которые Исполнитель не мог предвидеть, освобождают Исполнителя от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств без компенсации  ущерба, понесенного Заказчиком.
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1 .Все вопросы и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему договору и в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2 В случае, если Стороны не пришли к согласию по различным спорам и разногласиям, то все вопросы подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1 Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой стороны.

9.2 Любые изменения оформляются в виде дополнения к настоящему договору и составляют его неотъемлемую часть, так же как и приложения к нему.

9.3 С момента подписания настоящего договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего договора, теряют силу.

9.4. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу и хранится у каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО “ЛЕО-СТИЛЬ”,

	ИНН 7702515010    КПП 770101001

ООО КБ «Росавтобанк»    г. Москва

Р.счет 40702810900000000973

кор.с.  30101810500000000857

БИК 044585857

	Юр. адрес: 101000, г. Москва,

	Ул. Мясницкая, д.22/2/5, стр.1, оф.105

	Факт.адрес: 101000, г. Москва,

	Ул. Мясницкая, д.22/2/5, стр.1, оф.105
	________________________________

	тел./факс (495) 921-3607, 626-7089, 626 7090
	________________________________

	E-mail: info@leo-style.ru

	Дата:_____________
	Дата:_________________

	Подпись_________________
	Подпись ________________________

PAGE
2